

bana emellan Bromölla och lämplig anknytningspunkt på Karlshamn—Vieslandabanan, till det bolag, som inom utgången af år 1882 bildats i ändamål att färdigbygga och trafikera nämnda sammanbindningsbana.

Nödiga handlingar skola Riksdagens Stats-Utskott tillhandahållas.

Stockholm den 28 Januari 1881.

*Ola Månsson.*

---

**N:o 158.**

*Af Herr J. Sjöberg: Angående skrifvelse till Kongl. Maj:t om åtgärder för träffande af aftal med Storbritannien om utväxling af postanvisningar.*

På grund af art. 13 af den i Paris den 1 Juni 1878 afslutade konvention för revidering af allmänna postföreningens grundakt, blef den 4 Juni samma år aftal om utväxling af penningeförsändelser genom postverkens be- medling och medelst så kallade postanvisningar ingånget emellan Sverige, Norge, Tyskland, Österrike—Ungern, Belgien, Danmark, Egypten, Frankrike och Franska kolonierna, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Portugal, Ru- mänien och Schweiz; men någon sådan öfverenskommelse eger ej rum emellan Sverige och Storbritannien, som likväl är det land, med hvilket vi underhålla vida större handelsförbindelser än med något annat. Utom de fördelar, detta sätt att utväxla penningeliqvider måste i allmänhet medföra, torde härvid böra särskildt framhållas, att ett ganska stort antal svenskt sjöfolk ständigt tienstgör på den britiska handelsflottan, der äfven många norska sjömän äro anställda. När nu en sådan sjöman afmönstrar eller afbetalas i engelsk

hamn, kan den norske genom en postanvisning öfversända sina besparingar till anhöriga eller andra i hemlandet, men den svenske saknar denna utväg, der ej en sådan genom begagnande af så kallade sjömansinvisning står honom öppen. Enligt hvad jag inhemtat lära underhandlingar för vinnande af en öfverenskommelse i berörda syftning med Storbritannien varit inledda; men då det icke synes sannolikt, att storbritanniska regeringen skulle vara obenägen att medgifva Sverige samma lättnad uti ifrågavarande hänseende, som den, hvaraf Norge, Danmark och andra Europas länder äro i åtnjutande och som lärer vara utsträckt äfven till Kina, Sydamerika, Australien och vestra kusten af Afrika, och då en af svenska Riksdagen i detta ämne uttalad önskan antagligen skulle vara ett stöd för eller befordra framgången af förnyade underhandlingar för ernående af nu angifna ändamål, tillåter jag mig vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville uti skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att åtgärd måtte vidtagas till beredande af aftal med Storbritannien om ömsesidig rättighet till utvexling af postanvisningar, i likhet med hvad eger rum emellan Sverige och åtskilliga andra länder.

Stockholm den 28 Januari 1881.

*J. Sjöberg.*

---

**N:o 159.**

*Af Herr Pehr Pehrsson: Om åläggande för tjänsteman, som är till Riksdagsman vald, att under den tid, han utöfvar riksdagsmannakallet, sjelf aflöna sin vikarie.*

Hittills har det varit en praxis, att regeringen aflönat vikarier åt riksdagsmän, som tillika äro embets- och tjänstemän, under den tid de varit vid riksdagen.